
NECLASIFICAT 

1 din 1 

                                      

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 820_M din 18.12.2024 

 

 În conformitate cu prevederile art. 112 alin. (2) și ale art. 227 din Legea nr. 199/2023 a 

învățământului superior și ale art. 5 din Regulamentul de organizare și funcționare a Comisiei 

pentru evaluarea şi asigurarea calităţii (CEAC) nr. H-722 din 11.12.2023 ;  

 În baza Hotărârii Consiliului de Administrație nr. AC-24-12B din data de 18.12.2024 

privind numirea coordonatorului  CEAC și avizarea propunerilor privind desemnării în CEAC a 

reprezentantului Facultății de Inginerie Marină (hotărârea CFIM nr. 04B din 12.12.2024) și a 

reprezentantului Facultății de Navigație și Management Naval (hotărârea CFNMN nr. 3 F din data 

de 13.12.2024); 

În baza Hotărârii ASAN nr. 0010 din 11.12.2024 privind  desemnarea a doi reprezentanți ai 

studenților în CEAC;  

În temeiul prevederilor art. 44,  lit. l) din Carta ANMB nr. A-N 2243 din 14.06.2024, ale art. 

17, punctul 9) din Regulamentul de organizare și funcționare al Senatului universitar Academiei 

Navale „Mircea cel Bătrân” nr. H-698 din 02.11.2023; 

 Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”  întrunit în şedinţă ordinară la 

data de 18.12.2024, cu unanimitate de voturi,  

 

 HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Aprobarea componenței Comisiei de Evaluare și Asigurarea Calității pentru mandatul 2024-

2029, după cum urmează: 

 

Coordonator CEAC:  conf. univ. dr.ing.NISTOR FILIP; 

Membri: prof. univ. dr. CHIORCEA ION reprezentant FIM; 

  prof. univ.dr.ing. NICOLAE FLORIN-MARIUS reprezentant FNMN; 

cpt. VLAD MIHĂIȚĂ -șeful Compartimentului de asigurare a calității 
comandor BACCELA MARIUS – reprezentant al Statului Major al Forțelor 

      Navale  

student  Std.frt  VOICU MIHAI 

 student MIHAI ȘTEFANIA. 

. 

Art. 2. Mandatul reprezentaților studenților în componența Comisiei de Evaluare și Asigurarea 

Calității  încetează la data finalizării programului de studiilor Academiei Navale „Mircea cel 

Bătrân” Constanța. 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA            

 

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                Comandor 

Conf. univ. dr. ing. Dinu Vasile ATODIRESEI 

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

DECEMBRIE 2024 

Nr. H –974/ 18.12.2024 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


